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1954. 1954 m. įkurto muziejaus teritorijoje įrengtos etnografinės ekspozicijos, liudijančios šimtmečių senumo tradicijas. Muziejaus kolekcija apima daugiau nei 20 000 objektų ir atspindi

Latvijos ir Libijos ūkininkų bei žvejų gyvenimą. Vidinėje ir lauko ekspozicijoje (bendras plotas 4,8 ha) apžiūrėti yra apie 600 eksponatų. Didžiausia iš jų – malūnėlis, mažiausia – adatėlė

plūdėms siūti prie tinklo.

Keturiuose hektaruose muziejaus teritorijos išdėstyti gyvenamieji žvejų namai, tinklų džiovyklos, rūkyklos ir kiti liaudiškos architektūros paminklai, tarp jų ir Užavos vėjo malūnas.

Muziejuje eksponuojama įspūdinga Pabaltijyje didžiausia valčių ir inkarų kolekcija – 152 eksponatų nuo XVII a. iki šių dienų. Iš didžiausių inkarų Jūrmalos parke sukurtas Inkarų takas (Enkuru

taka) – didžiausias yra 6 m aukščio ir sveria 23 tonas.

Vienas žymiausių Pajūrio muziejaus po atviru dangumi eksponatų – du Ml garvežiai Ml-611 (LDz muziejaus nuosavybė) ir Ml-631, 600 mm siaurojo geležinkelio Mazbānīši – garvežiai su

vagonais, kurie dar XX a. 1960-aisiais jie nuolat bėgiojo tarp pajūrio žvejų kaimelių. Lokomotyvas pagamintas 1916 metais Vokietijoje, jo svoris – 9 tonos, jis gali išvystyti 20 km/h greitį.

Mažbānītis turistus vežioja tiek 1,4 km ilgio ratu Jūrmalos parke, tiek naujai nutiesta Kalna linija nuo gegužės 1 iki spalio 31 d.

Reguliariai vyksta platūs ir patrauklūs renginiai, tokie kaip Mazbānīš festivalis, Amatų dienos miesto šventėje, parapijos šventė, taip pat Latvijos jubiliejaus minėjimai ir slavų mugė

“Masļenica”.

Smiltnieku namas yra pajūrio muziejuje po atviru dangumi. Pastatas yra XIX a. priemiesčio gyvenamasis pastatas būdingas XIX amžiaus pabaigai ir savo išsaugojimo lygiu yra unikalus tiek

Ventspilio, tiek visos Latvijos urbanistinės aplinkos statyboje. Smiltainį namą Pärventoje 1874 m., dalyvavimui Turkijos kare skirtoje žemėje, pastatė savininko Valentinos Žuko senelis.

Pajūrio muziejuje po atviru dangumi yra Lielirbės baptistų maldos namai, kuriuose įrengta Ventspilio regiono ir Latvijos baptistų judėjimo istorijos ekspozicija. Patalpos naudojamos įvairių

konfesijų religinėms apeigoms (vestuvėms, krikštynoms ir kt.), ekumeninėms pamaldoms, taip pat teminiams renginiams, meno ir kolekcijų parodoms, dvasiniams koncertams.

Architektūriniu požiūriu vertinguose valčių namuose numatoma įrengti muziejinę žvejybos ekspoziciją – parodyti 21 žvejų valtį ir kitus su žvejyba susijusius eksponatus, kurie suteiktų

galimybę lankytojams susipažinti su žvejų kasdienybe ir Šiaurės Kuržemės žvejybos istorija.

Kainos:

Suaugusiems:

3,00 EUR arba 2,60 EUR + 40 ventų.

Mokiniams, studentams, pensininkams:

1,50 EUR arba 1,20 EUR + 30 ventų.

Šeimos bilietas:

6,00 EUR arba 5,10 + 90 ventų. (2 suaugusieji + 1-5 vaikai)

Nemokamas:

I grupės neįgaliajam ir jį lydinčiam asmeniui;

II grupės neįgaliajam;

Ikimokyklinio amžiaus vaikams;
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